
児童ルームたっちキッズ永岡
放課後等デイサービス
TEL・FAX 092-710-1224

認知機能強化
トレーニング（コグトレ）

フィジカルトレーニング
（バランス運動）

認知機能強化
トレーニング（コグトレ）

カレー作って
待ってるよ
（400円/人）

キッズトレーニング
14：00～15：00

お願い

★送迎を希望される場合、金曜日を利用されていない方も、金曜日中に
翌週の下校時刻をお知らせください。

★送迎時間の指定につきましては、ご希望にそえない場合もございますので
ご了承ください。

★持ち物には全て記名をお願いいたします。
★ご利用時には必ず水筒を持たせてください。詰め替え用の麦茶は準備しておりますが、
麦茶が苦手なお子様につきましては、飲料水のお預かりも行っております。

★土曜日・長期休暇はイベントを行いますので、ご確認の上ご予約ください。
（天候により予定を変更する場合があります）

10:00～16:00

巧緻性

想像力・巧緻性

食育・文化

生活スキル

身だしなみに
気を付けよう

※31日の欄はこちらです！

認知機能強化
トレーニング（コグトレ）

フィジカルトレーニング
（手の機能）

前期前半終了

10:00～16:00

10:00～16:00

10:00～16:0010:00～16:00

10:00～16:00 10:00～16:00 10:00～16:00 10:00～16:00 10:00～16:00 10:00～16:00

10:00～16:00

七夕まつり

いろんな国の
味を知ろう
（ガーナ）
（400円/人）

アイロンビーズで
コースター作り

小さい海を作ろう
（ハーバリウム）

夏の映画祭り
(108円/人）

ふわふわスライム

オリジナル
シーサー作り

沖縄料理
（400円/人）

できるかな？
たっち水族館作り

ビーチじゃないよ
風船バレー

南国フルーツ屋さん
（108円/人）

バーチャル
沖縄体験 ＆
ちんすこう作り
（108円/人）

マナー

空間認知
社会性

コミュニケーション

食育

食育・文化

科学的分野への興味・関心

季節行事

巧緻性・文化

７月
生まれの
誕生会

お願い
夏休み中は水遊びをする可能性があります。水着を準備するほどの規模ではありま
せんが、濡れた時や汗をかいた時のために、常に着替えをご準備ください。
置き着替えとして事業所でお預かりすることも可能です。

・下着 ・洋服の着替え（上下とも） ・タオル ・服が濡れて透けるのが気になる方は
ラッシュガード ・濡れた服を入れる袋 をご準備ください。よろしくお願いいたします。

※持ち物には必ず記名をお願いいたします

食育・文化

想像力・巧緻性

※疑似体験
プラネタリウム

花火

アンケートにご協力いただき、誠にありがとうございました。
おかげさまで貴重なご意見をたくさん頂戴することができました。
保護者の皆様からいただいたご意見は、今後のたっちキッズ
永岡の療育に役立ててまいりますので、引き続きご協力のほど、
よろしくお願い申し上げます。



オリジナル傘作り
季節はもうすぐ梅雨！ということでオリジナルの
傘作りに挑戦しました。アクリル絵の具で絵を描
いておりますが、筆は使っておりません！
手袋の上から指サックをして、指で描きました。
雨の日も楽しくなりそうな、とてもかわいい傘ば
かりでした

療育シートのご提出に
ご協力下さい

５月２９日（月）から６月３日（土）のご利用日
に療育にシートを配布させていただきます。
その間にご利用のない方につきましては、
６月１日（木）に郵便受けに投函させていただ
きますので、大変お手数ですが、ご記入の上、
６月１５日（木）までにご提出をお願いいたし
ます。

※療育シートは、お子様のご家庭や学校で
の様子を把握し、療育の質を向上させるため、
年２回実施しており、モニタリングにも利用し
ております。次回は１２月を予定しております
ので、ご協力よろしくお願いいたします。

学校へのお迎えについて
下校予定時刻を１０分過ぎても集合場所へお子様が来られない場合は、保護者様へ連絡をさせていただく場合も
ございますので、その際は保護者様より学校へ確認をお願いいたします。その後、折り返したっちキッズへご連絡
ください。
ご連絡は緊急連絡簿に記載された電話番号にさせていただきますが、繋がらない場合は、ご登録済みのLINE宛
にメッセージを送信させていただきます。勤務先などで携帯電話の所持が難しい場合は、いつでも連絡が取れる
電話番号（勤務先の代表電話番号など）を事業所までお知らせください。
また、スムーズなお迎えのために、学校を欠席・早退された場合は、お早めにご連絡をお願いいたします。
ご協力、よろしくお願いいたします。

※携帯電話の番号や勤務先の電話番号が変更になった方は、新しい連絡先を忘れずにお知らせください。

ある日の
言語訓練の様子

わかった！考え中
・・・

すごい！
全部正解！

ギリシャ料理
メニューは、「ムサカ」 「カラマリフライ」 「ラハノド
ルマデス」でした。名前からはどんな料理なのか
まったく想像がつかないですね！（笑） ムサカに
はヨーグルト、ラハノドルマデスにはレモンが入っ
ているので、酸味があり、さっぱりしていました。

７歳に
なりました！
よろしくね♪

今たっちで
流行ってます！
アイスクリーム

折り紙

華麗に
舞って
おります

個人面談を実施いたします
下記の要領で個人面談を実施することとなりました。お時間は
２０分程度を予定しております。詳細につきましては６月１日
（木）送信予定のLINE及び予約フォームに記載させていただき
ます。
この機会に、お子様のご家庭での様子などをお聞かせいただ
ければと思っておりますので、お忙しいとは存じますが、よろ
しくお願いいたします。

記
期日 ７月３日（月）～７月１３日（金） ※土曜日を除く
時間 ①１０：４０～１１：００

②１１：２０～１１：４０
③１２：００～１２：２０

※上記以外の日時をご希望の方や、ご不明な点がある方は
予約フォームにご記入ください。

キッズトレーニング
今回のキッズトレーニングは縄飛びやボールを
使った運動でした。子ども達の写真はどれも躍動
感にあふれてますが、特に躍動感にあふれていた
のはトレーニングの先生（上段中央）でした（笑）
子ども達も先生に負けじと頑張ってました！！

ムサカ

カラマリフライ

ラハノドルマデス


	スライド 1
	スライド 2

